

### **Oświadczenie nr 3 Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej z dnia 16.11.2017 dotyczące informacji zawartych w artykule „Ślad SKOK-ów w Amber Gold” (Gazeta Wyborcza z dn. 13.11.2017 )**

W związku z pojawiającymi się informacjami o rzekomych związkach między aferą Amber Gold a Spółdzielczymi Kasami Oszczędnościowo-Kredytowymi Krajowa Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa przedstawiła opinii publicznej dwa oświadczenia i komunikat (w czerwcu, lipcu i listopadzie tego roku). Te dokumenty całościowo i w jasny sposób przedstawiają rzeczywisty stan rzeczy oraz stanowisko Kasy Krajowej w kwestii dalszego powielania oszczerstw w tej sprawie, nieuzasadnionych jakimikolwiek faktami, a także opinię o politycznej istocie ataku na SKOK-i oraz zwracają uwagę na fakt celowego podawania nieprawdy na temat instytucji działającej legalnie na rynku finansowym. (Pełna treść dokumentów dostępna jest na [www.skok.pl](http://www.skok.pl) w zakładce Aktualności). Ten ostatni aspekt wymaga szczególnego podkreślenia w kontekście artykułu Ślad SKOK-ów w Amber Gold, który w sposób bezprecedensowy usiłuje godzić w dobre imię, stabilność i bezpieczeństwo części rynku finansowego w Polsce. To w opinii Kasy Krajowej działanie na rzecz osłabienia konkurencyjności sektora SKOK, próba podważenia jego wiarygodności i intencjonalne wsparcie udzielane innym uczestnikom rynku finansowego.

Wojciech Czuchnowski, autor artykułu, zwrócił się przed jego publikacją do biura rzecznika prasowego Kasy Krajowej z pytaniami i na wszystkie pytania dotyczące Kasy Krajowej i SKOK-ów uzyskał wyczerpujące odpowiedzi w postaci trzech, przesłanych na wskazany adres, wspomnianych wyżej dokumentów.

Insynuacje na temat rzekomych związków SKOK-ów z aferą Amber Gold, podobne do zawartych w artykule Wojciecha Czuchnowskiego, znajdujemy również w wielu wcześniejszych wypowiedziach polityków Platformy Obywatelskiej. W poczuciu odpowiedzialności za zaufanie, którym obdarzyło Kasy prawie dwa miliony ich członków oraz w roku jubileuszu 25-lecia SKOK-ów, Kasa Krajowa stwierdza, że w jej opinii są to celowe i destrukcyjne działania skierowane wobec legalnie działającej instytucji finansowej i członków jej organów, niedopuszczalne w państwie prawa, w bulwersujący sposób wykorzystujące społeczny autorytet sejmu i instytucji państwowych.

Kasa Krajowa podejmie odpowiednie kroki prawne w związku z przywołanym w tym oświadczeniu artykułem Gazety Wyborczej.

Z poważaniem  
Mariusz Wielebski  
Rzecznik Prasowy  
Krajowej Spółdzielczej Kasy  
Oszczędnościowo-Kredytowej  
ul. Władysława IV 22  
81-743 Sopot  
tel. 058 550 96 82  
e-mail: [rzecznik@skok.pl](mailto:rzecznik@skok.pl)